ÉTICA E TRANSPARÉNCIA A SERVIÇO DO POVO

Projetos De Lei APROVADO
PROTOCOLO Projeto De Decreto Legislativo

Em____/,___/A__ Projeto De Resolução Presidente da Câmara
Hrs“____Sob Requerimento o

,,o____ Indicação N ——/———— REJEITADO
Ass ___—_ MoçãoEmenda Presidente da Câmara
Autor: Ver. Jerônimo Gonçalves. Partido: PSB

O Vereador que abaixo subscreve Propõe a nobre
Mesa, consultado o augusto e soberano Plenário, na
forma regimental, seja encaminhado expediente ao Exmo.
Senhor Diretor do Campus da UNEMAT, Elias
Fernandes Barbosa consubstanciado na seguinte
Proposição Plenária:

INDICAÇÃO: Solicitamos ao Campus da Universidade do Estado de Mato
Grosso (Unemat), um estudo para a implantação do curso de Engenharia
Elétrica, em nosso município.

Justificativa:

A Educação é a principal ação a ser desenvolvida que pode transformar a
história de vida das pessoas, principalmente a juventude, bem como trazer
melhorias na vida das famílias e também para o Município, este vereador
como sempre atento as demandas do nosso município com suas análises e
estudo verificou os crescentes serviços de instalação de energia elétrica e
ficou evidente a falta de mão de Obra no município e região, A medida que os
jovens se preparam para o acesso ate mesmo em outros paises, estados ou
cidades, estão se empenhando no planejamento para uma vida melhor e pela
conquista de novas oportunidades. Implantar o curso em nosso Município
será um grande passo para que mais jovens cheguem a universidade.

A educação é um bem que ninguém pode tirar da pessoa.

Coloco-me inteiramente a disposição para contribuir nos passos necessários.

Sala das Sessões, 26 de nov de 2020.

Câmara Municipalde Cáceres — Rua Costa Marques- nº 891 — Centro — Fone (65)»3223 1707 4]
CEP 78.200.000 — www.caceres.mt.gov — E-mail: cmcacere©terra.com.br